

Sygn. akt VIII U 1865/14

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 24 lutego 2015 r.

Sąd Okręgowy w Gliwicach VIII Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie:

Przewodniczący:	SSO Maria Gawlik
Protokolant:	Anna Krzyszkowska

po rozpoznaniu w dniu 24 lutego 2015 r. w Gliwicach

sprawy B. H.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Z.

o wysokość emerytury

na skutek odwołania B. H.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Z.

z dnia 22 lipca 2014 r. **nr** (...)

oddala odwołanie

(-) SSO Maria Gawlik

Sygn. akt VIII U 1865/14

UZASADNIENIE

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Z. zaskarżoną decyzją z dnia 22.07.2014r. odmówił ubezpieczonemu B. H. ponownego wyliczenia emerytury oraz zaliczenia okresów zatrudnienia w latach 1962-1978 i 1991-2002 w (...) Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością w G., ponieważ wskazane we wniosku okresy zostały uwzględnione do stażu pracy zgodnie ze świadectwem pracy z 30.09.2002r. z chwilą przyznania ubezpieczonemu emerytury na podstawie decyzji z dnia 30.01.2008r.

Organ rentowy decyzję wydał w oparciu o przepisy ustawy z dnia 17.12.1998r.

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 1440 ze zm.).

W odwołaniu do Sądu ubezpieczony B. H. domaga się zmiany zaskarżonej decyzji przez zaliczenie mu wszystkich okresów zatrudnienia i ponowne wyliczenie emerytury.

Ubezpieczony swoje stanowisko przedstawił w uzasadnieniu odwołania, do którego dołączył wniosek z dnia 11.07.2014r. o wyliczenie emerytury i zaliczenie okresu zatrudnienia oraz oświadczenia współpracowników: J. R., F.

P. i E. K. na okoliczność potwierdzenia faktu, że ubezpieczony był pracownikiem (...) w G., a także (...) Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w G. – dowód: k. 5-8 akt sądowych.

W odpowiedzi na odwołanie organ rentowy wniósł o jego oddalenia z przyczyn podanych w uzasadnieniu odpowiedzi.

Rozpoznając odwołanie Sąd ustalił i zwarzył co następuje:

Ubezpieczony B. H. ur. (...) w dniu 10.01.2008r. zwrócił się do organu rentowego z wnioskiem o przyznanie mu prawa do emerytury, załączając zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu.

W załatwieniu wniosku organ rentowy decyzją z dnia 20.01.2008r. przyznał ubezpieczonemu prawo do emerytury od dnia 14.02.2008r., czyli od osiągnięcia wieku emerytalnego i zatwierdził wypłatę świadczenia z powodu kontynuacji zatrudnienia.

W powyższej decyzji organ rentowy uwzględnił ubezpieczonemu cały okres jego zatrudnienia od 1.09.1962r. do 9.01.2008r., z wyłączeniem okresów korzystania z urlopu bezpłatnego oraz okresów odbywania zasadniczej służby wojskowej.

Do ustalenia podstawy wymiaru emerytury organ rentowy przyjął przeciętną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne z 20 lat kalendarzowych wybranych z całego okresu ubezpieczenia – dowód: k. 11, 27 oraz 71-84 akt emerytalnych. Kolejną decyzją z dnia 11.09.2009r. organ rentowy ponownie ustalił wysokość emerytury ubezpieczonego na podstawie zarobków z 20 najkorzystniejszych lat kalendarzowych wybranych z całego okresu podlegania ubezpieczeniu czyli z lat 1979-1992, 1995 oraz 2000-2004 – dowód k. 123-130 akt emerytalnych.

Organ rentowy nie dysponuje zarobkami ubezpieczonego z lat 1962-1978, zaś emerytura jest wypłacana w wysokości ustalonej do dnia 11.09.2009r.

Rozpoznając odwołanie Sąd przeprowadził dowód z akt osobowych i emerytalnych ubezpieczonego oraz akt emerytalnych współpracowników ubezpieczonego: F. P., E. K. i J. R. na okoliczność ustalenia, czy istnieją przesłanki do uwzględnienia odwołania ubezpieczonego i przeliczenia jego świadczenia. Ponadto zwrócił się do zakładu pracy ubezpieczonego o nadesłanie druku Rp-7 z wynagrodzeniem ubezpieczonego za lata od 1962 do 2002r.

Na podstawie przeprowadzonego postępowania dowodowego Sąd uznał, że odwołanie B. H. nie zasługuje na uwzględnienie.

Pismem z dnia 19.11.2014r. (...) "Ł." Spółka Akcyjna przesłała kopie kartotek zarobkowych za lata 1979 do 2002r. i poinformowała, że nie posiada kartotek zarobkowych za lata od 1962 do 1978r. – dowód: k. 24-50 akt sądowych.

Sąd zobowiązał organ rentowy do wyliczenia zarobków na podstawie kartotek zarobkowych za lata 1979-2002 i okazało się, że tak ustalona wysokość wynagrodzenia jest niższa od obecnie przyjętych zarobków na podstawie legitymacji ubezpieczeniowej za lata 1979-1980 i 1991-1992 oraz zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu wystawionego w dniu 29.10.2002r. przez (...) Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością w G. – dowód: k. 54-55 akt sądowych.

Przeprowadzając dowód z akt emerytalnych współpracowników ubezpieczonego Sąd ustalił, że w ich aktach brak zarobków za żądany przez ubezpieczonego okres od 1962r. do 1978r.

W tej sytuacji Sąd podzielił stanowisko organu rentowego, że przyjęte do ustalenia (...) emerytury zarobki przedłożone w organie rentowym są właściwe i płatna do dnia dzisiejszego emerytura ustalona w oparciu o (...) świadczenia w wysokości 172,06% jest świadczeniem najkorzystniejszym dla ubezpieczonego, wobec braku możliwości ustalenia wysokości zarobków ubezpieczonego z lat 1962-1978.

Wobec powyższego Sąd Okręgowy w Gliwicach na podstawie art. 477¹⁴ § 1 k.p.c. orzekł o oddaleniu odwołania ubezpieczonego.

SSO Maria Gawlik